
 

MARIJAMPOLĖS MOKSLEIVIŲ KŪRYBOS CENTRO 

2022 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 

 

2021 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 

2022-01-14    Nr. 4-        (1.7.) 

Marijampolė 
 

 

2021 strateginiame veiklos plano tikslo įgyvendinimas numatė sąlygas, kurios Marijampolės 

savivaldybės vaikams ir jaunimui padės ugdytis pagal kokybiškas neformaliojo vaikų švietimo 

programas, įgyti asmeninių, socialinių, kūrybinių, darbinių kompetencijų. Tikslo įgyvendinimas 

turėjo užtikrinti saugių ir modernių ugdymo erdvių ir kitų Centro teikiamų paslaugų aplinkos 

sukūrimą, suteikti galimybę darbuotojams kelti kvalifikaciją ir tobulinti teikiamų paslaugų kokybę.  

  

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai  

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

Skaitmenizuojant 

ugdymo turinį ir 

veiklas perkeliant 

į virtualią erdvę 

iki 2021 m. 

rugsėjo 1 d. 

diegsime 

neformalaus 

vaikų švietimo 
registratorius.  

Elektroninės 

aplinkos, 

leidžiančios 

valdyti mokinių 

registravimosi į 

būrelius 

lankomumą 

įdiegimas. 

Elektroninio dienyno 

įdiegimas atsisakant 

popierinių žurnalų. 

Elektroninis suvestinių 

formavimas. 

Įdiegta ir pilnai veikianti 

elektroninė lankomumo sistema. 

Stacionarus įrenginys 

funkcionaliai veikia 100 %, 

mobilūs įrenginiai  (12 vnt.) veikia 

su daliniais programos trukdžiais 

dėl tiekėjo/programuotojo 

veiksmų. 

Pilnai atsisakyti popierinių 

žurnalų ir suvestinių negalime 

dėl  dviejų priežasčių:  

1. neišugdyto mokinių įpročio 

nešiotis mokinio pažymėjimus, 

kas įtakoja lankomumo 

netikslumą;  

2. Stringančios elektroninės 

sistemos ypač mobiliuose 

įrenginiuose, kas taip pat įtakoja 

lankomumo neatitikimą realybei. 

Neformalaus 

vaikų švietimo 

kokybės 

gerinimo, siekiant 

veiklų viešinimo 

įrengti 

ekspozicijų 

erdves Centro 

patalpose.  

Būrelių metu 

sukurtų 

ekspozicijų 

demonstravimas 

Centro erdvėse. 

Eksponuojami 

gražiausi 

mokinių darbai. 

 

Surengtos 6 ugdytinių 

darbų parodos viešinant 

technologijų, 

fotografijos,  vaizdinio, 

spaudos ir dailės krypčių 

programų. 

 

 

 

Inicijuotos 3 ekspozicijos Centro 

erdvėse ( Atvirų durų dienos 

ekspozicija apie Centro veiklos 

gyvenimą miesto vaikams – 

fotografijų paroda; vizualinio 

meno būrelio vadovo darbų 

paroda; darbelių paroda rudens 

tematika). 

3 fotografijos ekspozicijos (moto 

kroso, portreto  tematikomis).  

Turizmo, 

žygeivystės, 

Sudaryti sąlygas 

Marijampolės 

Suorganizuoti ir įvykdyti 

4 bendrus projektus, 

Vykdėme projektus „Labirintas“, 

„Naktinės“, „Eime orientuotis“ , 



orientavimosi , 

saugaus eismo ir 

pilietiškumo 

krypčių bendrų 

projektų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

vykdymas. 

mokiniams 

ugdyti ir plėtoti 

vaikų 

kompetencijas 

per saviraiškos 

poreikio 

tenkinimą.  

kuriuose dalyvaus 60 

mokinių, 4 

orientavimosi  vietovėje 

projektus, kuriuose 

dalyvaus 1700 mokinių;  

 

1 saugaus eismo projektą 

„Šviesoforas“, kuriame 

dalyvaus 20 mokinių.  

„Pasaulinės orientavimosi dienos 

paminėjimas“. Bendras 

renginiuose projektuose 

dalyvavusių mokinių skaičius – 

1319. 

 

Dėl pandemijos 2021 m. šis 

projektas Lietuvoje vykdomas 

nebuvo. Tačiau vykdėme 

programą „Būk 

saugus“ jauniesiems dviračių 

vairuotojams, kurioje dalyvavo 60 

trijų savivaldybės mokyklų 6-7 

klasių mokinių. 

 

Vaikų užimtumo 

projektinių veiklų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

Centro 

internetinės 

svetainės 

atnaujinimas. 

vykdymas. 

Turiningas 

mokinių 

užimtumas 

atostogų metu 

suorganizuoti ir 

vykdyti 

edukacinius 

renginius. 

  

- 2-3 turistinius žygius 

dviračiais ir baidarėmis, 

aktyvaus stovyklavimo 

dienas (3-5 dienų 

programa); 

- Suorganizuoti išvykas 

į  2-3 

orientavimosi  varžybas;   

 

 

- Į dalyvavimą atostogų 

užimtumo 

programose  įtraukti 80 

vaikų.  

- Krašto pažinimo 

veiklas,  viktorinas 

„Pažink savo kraštą“;  

- Dalyvauti saugaus 

eismo projekte „Saugus 

eismas kelyje 2021“, 

inicijuotame  VĮ Lietuvos 

automobilių kelių 

direkcijos;  

- Orientavimosi renginiai 

„Į tikslą su išmaniuoju“;   

- Atnaujinti sportinį 

žemėlapį „Pašešupio 

parkas“.  

 

-Birželio mėn. vyko žygis su 

dviračiais (15 dalyvių), 2 žygiai 

baidarėmis ( 30 dalyvių), žygis 

pėsčiomis prie Vištyčio (7 dal.). 

- Suorganizuotos 8 išvykos į 

orientavimosi varžybas, vykusias 

Lietuvoje. Jose dalyvavo 65 MKC 

mokiniai. 

 

- Mokinių, dalyvavusių vasaros 

atostogų  užimtumo programose, 

skaičius 518. 

- Įvyko 3 šios viktorinos etapai. 

 

- Šiame projekte nesudalyvauta. 

 

 

 

- Vyko 2 renginiai, juose 

sudalyvavo 160 žmonių. 

 

- Atnaujintas žemėlapis 80 proc. 

parko teritorijos.  

Atnaujinti dar 9 žemėlapiai, 

kuriuos naudojant   buvo vykdomi 

orientavimosi renginiai 2021 

metais. 

Dalyvauti 

tarptautinio 

Erasmus+ 

Siekti 

kokybiškai 

vykdyti  Erasmu

Įtraukti Marijampolės 

klubą „Siekis“ į 

- Pradėtas sudarinėti žemėlapis 

prie Žuvinto rezervato direkcijos 

Aleknonių kaime. Yra žodinis 



projekto 

“OrientNature200

0“ veiklose 

s+ 

projekto  “Orien

tNature2000“ vy

kdymo sutartyje 

numatytas 2021 

metų veiklas 

dalyvavimą šio projekto 

veiklose. 

Parengti žemėlapį 

projekto veiklų 

vykdymui 

Marijampolėje.  

susitarimas su rezervato 

administracija dėl 

bendradarbiavimo vykdant 

Erasmus projektą. 

Inicijuoti 

bendradarbiavimą  

Supažindinti 

mokytojus ir 

mokinius su 

aktyvios veiklos 

forma -

orientavimusi 

vietovėje 

- Parengti Igliaukos A. 

Matučio gimnazijos 

teritorijos žemėlapį ir 

pravesti praktinį 

orientavimosi renginį 

visiems gimnazijos 

mokiniams;  

- Bendradarbiauti 

parengiant stacionarią 

orientavimosi trasą Kazlų 

Rūdos parke;  

 

 

 

- Dalyvauti „Lietuvos 

orientavimosi sporto 

čempionate kalnų 

dviračiais“ , gegužės 22-

23 d., Lazdijų raj. (vaikų, 

jaunimo, suaugusiųjų 

amžiaus grupėse). 

- Žemėlapis parengtas, praktinis 

renginys vyko rugsėjo 14 d., 

dalyvavo 76 5-12 klasių mokiniai. 

 

 

- Parengiau Kazlų Rūdos parko 

žemėlapį, suplanavau trasas; 

Kazlų Rūdos sporto centras 

pagamino įrangą trasai. Dėl 

pandemijos trasos atidarymas 

nukeltas į 2022 metus.  

 

- MKC darbuotojai atliko svarbias 

pareigas šiame čempionate: 

G.Ūsas -vyr. sekretoriaus 

pareigas, o R.Čepaitienė – starto 

vyr. teisėjos pareigas. 2 MKC 

vyresniųjų klasių mokiniai 

teisėjavo , 1 mokinys – Giedrius 

Botyrius – pirmasis mokinys 

atstovavęs MKC ir Marijampolę 

orientavimosi kalnų dviračiais 

rungtyje. Bendras dalyvių skaičius 

čempionate – 288. 

Skautų renginių 

organizavimas ir 

vykdymas. 

Sudaryti sąlygas 

Marijampolės 

mokiniams 

ugdyti ir plėtoti 

vaikų 

kompetencijas 

per saviraiškos 

poreikio 

tenkinimą. 

- Vasaros sueiga drauge 

su Suvalkų (Lenkijos 

LR) skautais;  

- Pagal Lenkijos ir 

Lietuvos jaunimo mainų 

programą; 

 

 

- Betliejaus Taikos ugnies 

akcija; 

 

 

 

- Mokomoji skautų 

sueiga „Šaltibalčiai-

2021“ Marijampolėje;  

 

- R.Baden-Povell 

gomimo dienos 

minėjimas; 

 

- Neįvyko. Partneriai Lenkijoje 

nevykdė projekto dėl pandemijos; 

 

 

- Dėl pandemijos ugnies 

perdavimo ceremonijoje  galėjo 

dalyvauti ribotas skaičius skautų.  

2021-12-16 

Betliejaus Taikos ugnies 

dalinimas Marijampolės 

visuomeninėse, socialinėse 

įstaigose, mokyklose 2021-12-20-

23. 300 dalyvių.  

 

-Vyko nuotoliniu  būdu, Zoom 

platformoje         2021-02-05. 100 

dalyvių.  

 

- Vyko nuotoliniu  būdu, Zoom 

platformoje         2021-02-22. 70 

dalyvių.  



- Marijampolės skautų 

sueiga „Draugystė-

2021“ Kalvarijos 

sav.,Jurgežeriuose; 

 

- Marijampolės krašto 

skautų stovykla Prienų 

raj. Trakelių km.;  

 

 

- Marijampolės skautų 

sueiga „Nebūk grybas-

2021“               Kazlų 

Rūdoje; 

- Marijampolės krašto 

patyrusių skautų sueiga 

„Pricų ruduo-2021“; 

- Mokomoji –pažintinė 

sueiga „PaLapynė-2021“; 

 

Jūrų skautų mokomosios 

sueigos:  

- Mokomoji-pažintinė 

sueiga  „Tarp žvaigždžių-

2021“; 

- Praktiniai mokomieji 

žygiai pėsčiomis;  

- Žygiai baidarėmis;  

- Pažintinė išvyka po 

Kuršių neriją. 

 

- 2-jų dienų vasaros skautų 

„Genčių stovykla“   2021-06-11-

12. 70 dalyvių. 

 

- Nevyko dėl pandemijos; 

Pakeitus stovyklos vietą Skautų 

centro skautai dalyvavo Panevėžio 

krašto stovykloje           2021-07-

5-10. 17 dalyvių.  

 

- Kazlų Rūdoje; 2021-10-09 150 

dalyvių.  

 

- Neįvykdyta, pakeista į kitą 

renginį.  

 

- Marijampolės skautų sueiga 

„Palapynė-karantine“ nuotoliniu 

būdu 2021-03-29. 52 dalyviai.  

 

- Centro jūrų skautų sueiga 

„Širdelių diena“ 2021-02-12, 

nuotoliniu būdu, Zoom 

platformoje. 40 dalyvių.  

- Lietuvos skautijos jūrų skautų 

konferencinis renginys 

„Skautiškos velykos“  2021-04-

02, nuotoliniu būdu, Zoom 

platformoje. 80 dalyvių. 

- Moksleivių kūrybos centro ir 

Šešupės jūrų skautų tunto  paroda  

virtualioje erdvėje „Velykinis 

natiurmortas“ 2021-04-06, 

nuotoliniu būdu, Zoom 

platformoje. 34 dalyviai.  

- Jūrų skautų  sueiga ,,Vandenyno 

gelmėse“              2021-04-30, 

nuotoliniu būdu, Zoom 

platformoje. 50 darbuotojų.  

- Jūrų skautų sueiga „Pakeliui  su 

skautais-2021“, 2021-12-3-4. 47 

dalyviai.  

JRD 

finansuojamo 

projekto 

„AktyvuOK“ įgy

vendinimas. 

Tikslas- plėsti 

Marijampolės 

moksleivių 

kūrybos centro 

skyriaus atvirojo 

jaunimo centro 

teikiamų 

paslaugų, 

- Kūrybinės dirbtuvės 

(tapyba ant šilko; 

keramikos dirbtuvės; 

karoliukų vėrimas, 

fotografijos dirbtuvės); 

- Maisto gaminimas; 

- Instagramo mokymai 

(marketingas); 

Projektas sėkmingai įgyvendintas. 

 

Suorganizuota : 

 

Kūrybinės dirbtuvės (10) : 

 Fotografijos konkursas – paroda 

„Kalbančios akys“  2021-03-01 – 

2021-03-31, 



pagrįstų atviro 

darbo su 

jaunimu 

principais, 

atitinkančių 

jaunimo 

poreikius ir 

orientuotų į 

jaunų žmonių 

interesus, 

įvairovę.  

- Animacinių anime 

filmukų kūrimas; 

- Virtualios kelionės; 

- Skaitmeninių ženkliukų 

kūrimas; 

- Tinklapio kūrimas; 

- Robotika;  

- Radijas.  

„Fotografija kitaip“ su svečiu iš 

Škotijos 2021-04-29, 

„Aš KŪRĖJAS“ - tapyba ant šilko 

2021-05-12 

„Aš – FOTOGRAFAS“ 2021-05-27, 

„Karoliukų vėrimas“ 2021-07-20,  

09-08,  

„Keramika“ 2021-12-02  

(78 dalyviai) 

„Virtuali kelionė istorijos 

laikmačiu“ 2021-10-06  

 „Virtuali kelionė po 

Marijampolę“ 2021-10-26  

 „Virtuali kelionė“  

2021-12-17 (65 dalyviai) 

 

Mokymai (14): 

Internetinio jaunimo radijo 

„Pogrindžio balsas“ laidos (22) 

 2021-03-09, 03-16, 03-23, 03-30, 

04-09, 04-15, 04-16, 04-20, 04-23, 

05-06, 05-07, 05-14, 05-18, 05-19, 

05-21, 05-27, 06-04, 06-11; 09-16, 

09-24, 10-15, 10-29 (133 dalyviai) 

„Tinklapio kūrimas“ 2021-03-31, 04-

14, 11-26 (25 dalyviai) 

„Jaunimo piknikas“  

2021-06-02,  

„Jaunas žmogus virtuvėje“ 2021-09-

28, 10-13, 12-16 

(50 dalyvių) 

„Robotų varžybos“ 2021-09-01,11-

23,12-20 (101 dalyvių ) 
„Animacinių anime filmukų 

kūrimas“ 2021-09-30 (11 dalyvių) 

„Skaitmeninių ženkliukų 

kūrimas“ 2021-11-18 (15 dalyvių) 

„Instagram marketingas“ 2021-11-

18, 11-19 (21 dalyvis) 

 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 

(20) 2021-01-01 – 2021-12-31 

 

Į projekto veiklas įtraukta 249 

unikalūs jaunuoliai 

Projekto vykdymo laikotarpiu 

individualiai buvo dirbama su 40 

asmenų 

 

2021 TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Programos pavadinimas Švietimo ir ugdymo proceso kokybės 

užtikrinimo programa  
Kodas 03 

 



Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta, siekiant suteikti kokybiškas neformaliojo 

švietimo paslaugas, užtikrinti kryptingą vaikų ir jaunimo 

užimtumą, atitinkantį jų amžių, gebėjimus ir poreikius. Vykdomos 

priemonės sudarys sąlygas racionaliai naudoti turimus išteklius, 

sistemingai ir pastoviai turtinti materialinę bazę, modernizuoti 

mokinių būrelių lankomumo apskaitą ir įdiegti naują 

kompiuterinę ir programinę įrangą.  

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal SPP) 

Sumani ir saugi visuomenė Kodas 01 

Šia programa įgyvendinamas 

švietimo įstaigos strateginis 

tikslas 

Sukurti saugią socialinę aplinką, teikiant 

kokybiškas socialinės paramos, švietimo, 

turizmo, sporto, kultūros ir sveikatos 

apsaugos paslaugas. 

Kodas 01 

 

Programos tikslas Sudaryti  sąlygas Marijampolės vaikams  ir 

jaunimui ugdytis ir leisti laisvalaikį pagal 

kokybiškas neformaliojo  švietimo programas. 

Kodas 01 

 

         Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Šio tikslo įgyvendinimas numato sąlygas, sukurti ir plėtoti efektyvias ugdymo programas, įdiegti 

naujas metodikas, užtikrinti neformalaus ugdymo(si) kokybę,  sudaryti vaikams ir jaunimui vienodas 

sąlygas lankyti būrelius ir kitas veiklas, organizuoti kryptingą personalo ir pedagogų kvalifikacijos 

kėlimą. Tikslo įgyvendinimas užtikrins Centro teikiamų paslaugų modernizavimą ir saugią aplinką, 

taip gerinant Centro įvaizdį ir stiprinant viešuosius ryšius.   

01 uždavinys. Organizuoti neformalųjį vaikų ir jaunimo švietimą. 

Neformaliojo vaikų švietimo programų plėtra ir ugdymo proceso tobulinimas, ugdant jauno žmogaus 

asmenines, socialines, kūrybines, darbines kompetencijas. 

01 uždavinio 01 priemonė. Neformaliojo vaikų švietimo programų organizavimas. 

1. Neformaliojo vaikų ir jaunimo švietimo būrelių veiklos programų  pagal Centro nuostatuose 

numatytas veiklos kryptis rengimas ir organizavimas. 

2. Neformaliojo vaikų ir jaunimo švietimo projektų ir programų  Marijampolės mokiniams 

inicijavimas, rengimas ir organizavimas. 

3. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos, Marijampolės savivaldybės administracijos 

inicijuojamų ir organizuojamų programų ir projektų vykdymas.  

4. Neformaliojo švietimo projektų/programų  papildomiems veiklų finansavimo konkursams  

rengimas ir dalyvavimas  konkursuose. 

         Paraiškų teikimas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto,  Marijampolės 

savivaldybės, Jaunimo reikalų departamento prie LR Socialinių reikalų ir darbo ministerijos ir kitų 

institucijų, organizacijų konkursams. 

5. Darbuotojų kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimas. 

Dalyvavimas LR Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų organizuojamuose 

kvalifikacijos kėlimo ir profesinio tobulinimo(si) programose. Susipažinimas su kitų neformaliojo 

švietimo įstaigų veiklomis, dalyvavimas seminaruose, mokymuose, stažuotėse, pažintinėse išvykose.  

01 uždavinio 02 priemonė. Atviro jaunimo centro veiklos organizavimas. 

Ugdomojo pobūdžio veiklų 14 - 29 m. jaunimui  ar jaunimo grupėms organizavimas: 

1.  Socialinių, pedagoginių ir psichologinių paslaugų teikimas;   

2. Atviro darbo metodo taikymas organizuojant veiklas niekur nesimokančiam ir nedirbančiam 

jaunimui;  

3. Mobiliojo darbo su jaunimu vykdymas.  

01 uždavinio 03 priemonė. Kaimo vietovėse gyvenančių mokinių pavėžėjimo į užsiėmimus 

organizavimas. 



Sudaryti sąlygas kaimo vietovėse gyvenantiems mokiniams dalyvauti neformaliojo švietimo  

veiklose. 

01 uždavinio produkto kriterijai: 

1. Pareigybių skaičius 23,05.  

2. Atvirojo jaunimo centro lankytojų skaičius 800. 

          3. Vaikų ir jaunimo, lankančių būrelius, skaičius 621. 

4. Mokinių, dalyvaujančių renginiuose  ir projektuose, skaičius 2500. 

5. Pagal 2022-2024 m.m. ugdymo planą pareigybei „būrelio vadovas“ skiriama 170 kontaktinės 

val./sav., metinių valandų skaičius 6120.  

          6. Suorganizuota projektų (renginių) vaikams ir jaunimui  skaičius 30, kuriuose dalyvaus 2800 

dalyvių. 

7. Mobiliojo darbo su jaunimu vykdymo vietovių skaičius 1. 

8. Dalyvaujančių savivaldybės/respublikiniuose/tarptautiniuose projektuose mokinių skaičius 300.  

9. Mokinių, dalyvaujančių vasaros atostogų  užimtumo programose, skaičius 300.  

         10. Suorganizuota pedagoginių darbuotojų kompetencijų gerinimo  priemonių skaičius  3. 

         11. Projektų, parengtų ir dalyvavusių konkursuose papildomam finansavimui gauti, skaičius  4. 

         12. Parengtų ir vykdomų vaikų neformaliojo  švietimo programų skaičius 20. 

         13. Pavežamų į būrelius mokinių, gyvenančių kaimiškose teritorijose, skaičius 5. 

02 uždavinys.  Teikti papildomas paslaugas, padedančias organizuoti neformalųjį vaikų ir 

jaunimo švietimą.  

Mokesčio dydį už mokymą neformaliojo švietimo programos būreliuose ir atleidimą nuo jo, 

nakvynės paslaugų teikimą  reglamentuoja Marijampolės savivaldybės tarybos sprendimai  

02 uždavinio 01 priemonė. Apgyvendinimo paslaugų veiklos (nakvynės ) teikimas. 

R. Juknevičiaus g. 28 įrengti nakvynės paslaugų kambariai, kuriuose nakvynės paslaugos  teikiamos 

Centro ir Marijampolės savivaldybės organizuojamų projektų dalyviams. 

02 uždavinio 02 priemonė. Mokamos įmokos už mokymą pagal neformaliojo švietimo būrelių 

veiklos programas. 

02 uždavinio produkto kriterijai: 

1. Nakvynės paslaugoms naudojamų lovų skaičius 18. 

2. Apgyvendinimo lovadienių skaičius 30. 

3. Mokamų būrelių grupių skaičius 15.  

        03 uždavinys. Stiprinti centro įvaizdį ir viešuosius ryšius. 

Siekiant užtikrinti modernesnį ir kokybiškesnį organizacinį ir ugdymo procesą, įdiegiamos 

modernios informacinės technologijas, įsigyjamos naujausios priemonės ir įranga.  

        03 uždavinio 01 priemonė. Puoselėti organizacijos kultūrą.  

         Puoselėjant organizacijos kultūrą apsibrėšime organizacijos svarbiausius siekius ir kriterijus, 

įsivertinsime, kur glūdi organizacijos galia ir kaip ji turėtų būti naudojama. Nustatysime narių elgesio 

normas, apibrėšime organizacijos narių tarpusavio elgseną ir santykius su išorine aplinka.   

03 uždavinio 02 priemonė. Plėtoti Centro veiklos informacijos sklaidą. 

Informacinių technologijų diegimas vidinei ir išorinei Centro komunikacijai, siekiant šiuolaikinėmis 

priemonėmis bendrauti su visuomene ir darbuotojais, informuoti apie Centro teikiamas paslaugas, 

tobulinti ugdymo(si) ir laisvalaikio leidimo veiklų procesus.  

03 uždavinio produkto kriterijai: 

1. Atnaujintas  internetinis puslapis; 

2. Įdiegta skaitmeninė mokinių lankomumo stebėjimo sistema; 

3. Sukurta nuotolinio mokymosi aplinka; 

4. Sustiprinta organizacijos kultūra organizacijos tikslams pasiekti, vienodas vertybių 

supratimas, kuris atlieka organizacijos vidinio sutelkimo ir adaptacijos prie išorės veiksnių funkcijas.  

 

Rezultato kriterijai: 

Vykdomas neformalusis vaikų ir jaunimo  švietimas, pasižymintis veiklų įvairove. 



Didės Centro paslaugomis besinaudojančių Marijampolės savivaldybės vaikų ir jaunimo  

skaičius. 

Veikloje įgyjamos socialinės, asmeninės, profesinės kompetencijos turės įtakos sėkmingam 

vaiko ugdymui formaliojo švietimo sistemoje, padės jaunimui spręsti savo problemas ir 

aktyviai veikti bendruomenėje, visuomenėje bei įsitvirtinti darbo rinkoje. 

 

         Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Veiklos artimos vaikų ir jaunimo poreikiams, orientuotos į jų gyvenamąjį pasaulį, suderintos 

dalyvaujant vaikams ir jaunimui, pagrįstos savanoriškumu, įvairios ir lanksčios savo paslaugomis bei 

veiklos formų pasiūla. 

 

         Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:  

         Programa finansuojama iš savivaldybės biudžeto, valstybės specialiųjų tikslinių dotacijų, tėvų 

lėšų.  

 

         Marijampolės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa:  

         3. Prioritetas. Modernios ir saugios visuomenės plėtra:  

         3.9. Kurti atvirą, lanksčią ir racionalią švietimo sistemą. 

         3.10. Modernizuoti mokymo sistemą, kelti ugdymo programų įgyvendinimo kokybę. 

 

2021 METŲ PLANUOJAMOS VEIKLOS 

 

Einamųjų metų 

planuojamos veiklos  
Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo rodikliai  

Elektroninės aplinkos, 

leidžiančios valdyti mokinių 

registravimosi į būrelius 

lankomumo diegimas. 

Mokinių registracijos į 

būrelius užtikrinimas. 

Būrelių lankomumo 

skaidrinimas. 

Sėkmingas visų Centre vykdomų 

būrelių lankomumo savalaikis 

registravimas(is). 

Inicijuoti Centro edrvėse 

ekspozicijas darbų, sukurtų 

būrelių metu. 

 

 

2 ekspozicijos. 

Eksponuojami gražiausi 

mokinių darbai (menų ir 

fotografijos kryptys), kurie 

pagyvins ir papuoš Centro 

erdves. 

Ekspozicija – fotografijos kryptis; 

Ekspozicija – menų kryptis. 

 

 

 

Viešinimas. Stiprinti 

moksleivių kūrybos centro 

įvaizdį. 

 

 

 

 

 

 

Centro veiklų kokybė, 

platus siūlomų veiklų 

spektras – gero įvaizdžio 

garantas.  

Centro internetinės 

svetainės teikiamų 

paslaugų anotacijų 

parengimas ir vizualo 

sukūrimas. 

Centro veikla bus matoma miesto 

renginiuose, žiniasklaidoje, 

socialiniuose tinkluose, tas leis išlaikyti 

esamą moksleivių skaičių (600). 

Užbaigtas Centro svetainės 

apipavidalinimas su teikiamų paslaugų 

aprašymais. 

 

 

Dalyvauti tarptautiniuose 

Erasmus+ projektuose 

Siekti kokybiškai 

vykdyti  Erasmus+ 

projekto vykdymo 

sutartyje numatytas 2021 

metų veiklas 

1. Užbaigti žemėlapio prie Žuvinto 

rezervato direkcijos Aleknonių kaime 

sudarymo darbus, parengti trasas ir čia 

vykdyti Erasmus+ projekto 

„OrientNature2000“ veiklas. 

2. Suorganizuoti mainų vizitą, priimti 

svečius, surengti tarptautines 

orientavimosi varžybas.  



Turizmo, žygeivystės, 

orientavimosi , saugaus 

eismo krypčių projektų 

inicijavimas, organizavimas 

ir vykdymas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sudaryti sąlygas 

Marijampolės mokiniams 

ugdyti ir plėtoti vaikų 

kompetencijas per 

saviraiškos poreikio 

tenkinimą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Suorganizuoti ir įvykdyti 4 

orientavimosi projektus, kuriuose 

dalyvaus 1500 mokinių; 

2. Tęsti programos „Būk 

saugus“ jauniesiems dviračių 

vairuotojams vykdymą (50 mokinių); 

3. suorganizuoti ir įvykdyti 5-6 

turistinius žygius (pėsčiomis, dviračiais, 

baidarėmis), kuriuose dalyvautų 80 

mokinių)  

4. 2-3 turistinius žygius dviračiais ir 

baidarėmis, aktyvaus stovyklavimo 

dienas (3-5 dienų programa);  

5. suorganizuoti 6 išvykas į   

orientavimosi  varžybas; 

6. dalyvauti vasaros atostogų užimtumo 

programose; 

7. surengti 2 orientavimosi renginius „Į 

tikslą su išmaniuoju“, kuriuose 

dalyvautų 120 mokinių; 

8. surengti 2-3 interguotus 

(orientavimasis + mokomieji dalykai) 

bendradarbiaujant su savivaldybės 

mokyklomis; 

9. užbaigti viso „Pašešupio 

parko“ sportinio  žemėlapio atnaujinimą.  

10. Parengti Liudvinavo Kazio Borutos 

gimnazijos teritorijos žemėlapį ir 

pravesti praktinį orientavimosi renginį 

gimnazijos mokiniams; 

11. Bendradarbiauti su Kazlų Rūdos 

sporto centru įrengiant stacionarią 

orientavimosi trasą ir pravedant trasos 

atidarymo renginį. 

Ugdyti Lietuvos Skautijos 

narius dorus, kilnios 

dvasios, virto būdo, sveikus,                      

sąmoningus žmones ir 

naudingus piliečius savo 

tėvynei ir pasaulio 

bendruomenei.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

1. Paruošti atsakingą ir 

kūrybingą nepriklausomos 

Lietuvos jaunąją kartą. 

2. Supažindinti Lietuvos 

visuomenę su pažangiais 

jaunimo auklėjimo būdais. 

3. Užimti jaunimo 

laisvalaikį. 

4. Siekti visų jaunimo 

organizacijų 

bendradarbiavimo. 

5. Parodyti pavyzdį, kaip 

galima gyventi pagal 

religines doroves normas. 

6. Įjungti į visuomeninę 

veiklą kuo daugiau 

Lietuvos piliečių (LS 

įstatai). 

1. Dalyvavimas 4 valstybinių švenčių, 

atmintinų dienų minėjimuose, akcijose;   

2. 4  mokomųjų sueigų organizavimas ir 

vykdymas;  

3. Dalyvavimas 3 tarptautinio, 

nacionalinio ir krašto  lygio skautų 

renginiuose;   

4. 2 Skautų stovyklų organizavimas ir 

vykdymas;  

5. 4 mokomieji – pažintiniai žygiai 

pėsčiomis; 

6. 2 pažintinės išvykos;   

7. 2 seminarai ir mokymai;   

8. 2 parodų-konkursų organizavimas ir 

vykdymas.  



Atvirojo jaunimo centro 

veiklos kokybės 

užtikrinimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plėsti Marijampolės 

moksleivių kūrybos centro 

skyriaus atvirojo jaunimo 

centro teikiamų paslaugų, 

pagrįstų atviro darbo su 

jaunimu principais, 

atitinkančių jaunimo 

poreikius ir orientuotų į 

jaunų žmonių interesus, 

įvairovę.  

JRD finansuojamo 

projekto įgyvendinimas. 

1. Suorganizuoti 5  kūrybines dirbtuves 

2.  7 mokymai ir praktiniai užsiėmimai 

3. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas  

4. Į projekto veiklas įtraukti ne mažiau 

kaip 150 unikalių jaunuolių 

5. Projekto vykdymo laikotarpiu 

individualiai dirbama su ne mažiau kaip 

35 asmenimis 

 


